<sup>1)</sup>excepto C nisi quod masc. *om. E* <sup>2)</sup>nob. vel *om. F* <sup>3)</sup>nobilioribus *D* <sup>4)</sup>*O*; etiam *A* uero *B* <sup>5)</sup>ex mar. *om. B* <sup>6)</sup>tractari *H* <sup>7)</sup>*om. H* <sup>8)</sup>reperitur *BEB* est *C* <sup>9)</sup>Incipit primus tractatus acquirendi amoris continens sicut vir plebeius [*deest alqd.*] cum plebeia muliere *A* Qualiter mulier sit accedenda *B* Capitulum tertium in quo loquitur plebeius ad plebeiam *D* loqu. pl. ad plebeiam *E* De plebeio ad plebeiam *F* Qualiter vir plebeius debeat loqui mulieri capitulum primum *G* Incipit secunda pars de personis amantibus. Primo de amore plebei viri cum plebeia femina *H* Hic docetur qualiter debeat loqui plebeius plebeiae *b* <sup>10)</sup>*om. D* <sup>11)</sup>et *F* In primis *b* <sup>12)</sup>eam *Zb* <sup>13)</sup>hoc *DE* <sup>14)</sup>sibi *VZ* igitur *b* <sup>15)</sup>*om. O* <sup>16)</sup>traduntur *B* trado *C* credatur *D* tradatur *FZb* <sup>17)</sup>et *B* ut nunquam *C* <sup>18)</sup>*om. C* <sup>19)</sup>meretricibus *H*

masculo tempus<sup>1</sup> interponi, ut mulier, si velit, primo loquatur. Nam<sup>2</sup>, si mulier ipsa loquendi<sup>3</sup> præstet initium<sup>4</sup>, gaudere non<sup>5</sup> immerito poteris<sup>6</sup> si<sup>7</sup> verborum tibi copia non abundet<sup>8</sup>, quia ipsius<sup>9</sup> elocutio<sup>10</sup> copiosam tibi sermonis<sup>11</sup> materiam pro-  
 ↤ pinabit. [Sunt enim quidam, qui in dominarum aspectu adeo loquendi vigorem amittunt, quod<sup>12</sup> bene concepta recteque in mente disposita<sup>13</sup> perdunt nec possunt aliquid ordine recto proponere, quorum satis videtur arguenda fatuitas.] Non enim decet aliquem nisi audacem et sapienter instructum ad dominarum colloquia devenire. Sed si nimis<sup>14</sup> ipsius mulieris loquendi<sup>15</sup> differantur<sup>16</sup> initia, post spatium<sup>17</sup> moderatum sapienter in sermone prorumpas. Primo<sup>18</sup> extrinseca verba proponas, quae ludificum aliquid contineant vel illius patriae vel gentis vel personae<sup>19</sup> laudationem<sup>20</sup>. Nam mulieres pro maxima<sup>21</sup> parte in suae personae commendatione laetantur, et cuncta, quae suas pertinere videntur ad<sup>22</sup> laudes, facile<sup>23</sup> per omnia credunt, plebeiae maxime<sup>24</sup> ac rusticae<sup>25</sup>.

---

<sup>1)</sup> *B*; *om.* *A* silentium *O* (*H?*) <sup>2)</sup> sed *C* <sup>3)</sup> colloquendi *C* <sup>4)</sup> initia *H* <sup>5)</sup> non imm. *om.* *C* <sup>6)</sup> debes *C* potes *P* <sup>7)</sup> maxime si *D* <sup>8)</sup> habundat *Zb* <sup>9)</sup> eius *DEFb* *om.* *H* <sup>10)</sup> sermo *C* <sup>11)</sup> uerborum *C* *om.* *F* <sup>12)</sup> qui *A* <sup>13)</sup> proposita *C* composita *Zb* <sup>14)</sup> nimis-mul. *om.* *C* <sup>15)</sup> *om.* *B* <sup>16)</sup> differatur principium tua parum initia differantur sed primo extrinseca uerba *C* <sup>17)</sup> *om.* *C* silentium *P* <sup>18)</sup> sed primo *C* primo igitur *DZb* primo enim *F* <sup>19)</sup> persone eiusdem *B* nominis *H* <sup>20)</sup> commendationem *C* <sup>21)</sup> magna parte *C* minima re enim multum *H* <sup>22)</sup> *om.* *H* <sup>23)</sup> *P*; facili *A* de facili *B* fac.-cred. *om.* *C* <sup>24)</sup> tamen *B* <sup>25)</sup> omnes de se credunt laudationes *C*